convulsa permaneat
,

placuit nobis nomini nostro esse conscribendum ,
et

(a) De Conrado Jurensis Burgundiée necnon taurasse fcrtur. Hocce in Monasterio condito jain

Provinciae Rege ejusque Diplomatibus plura inde à saeculo IV, Monachis IX s«culo ad ta-

vide in ïomo IX, pag. 695-705, et passim : ad nonicalem vitam deticientibus, Monasticum sta-

quae rcmittinius. Unum superest hujusce Princi- tuni restituissc dicitur Conradus , suffragante

pis Diploma in gratiam Monasterii S. Andreae Aimoino [seu Heunomo] Abbate , qui primus

Viennensis , subterioris , seu inferioris, quo no- ab istac restitutione Abbas illic fuisse videtur.

mine vocatur ad discriinen superloris
,
quod ins-
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A impressione anuli (a) nostri subteriùs subsigillari. Signnm invictissimi ac piis-

simi Régis Chuonradi.

Ego itaque Kerardiis indignus Sacerdos prfescripti Régis ac Reginae hu-

millimus Capellamis
,

jiissus ad vieem Haimonis Valentinensis Episcopi Ar-

chicancellarii soripsi et subscripsi. Data Kal. Dec. Nonas Decemb. Idus Ja-

nuarii siib Pontifice Tietpaido , anno ab Incarnatione Doniini nostri Jesu

Christ) DCCCCXCII , Indictione qiiaita , Epacta vigesima , régnante Rege

nostro Ghuonrado XXXVIII anno (b).

(a) Hinc apparet Burf^undionum Principes 38 regni Conradi , sed annus 56 : quippe qui

foriniilà aniiuli impressione uti fuisse solitos , duiii regnare cœpit anno 937. Hinc suspicor liasce

B Capetiani Reges, à Robcrto praesertim, illain ab- notas , ut quandoque contigit à ()uodarn im-

rogaverant. perito librario jiostniodùm adjectas fuisse : quod

(/^) Xiliil cobaret in liujus Cbartie notis Chro- non est vaiidum falsitatis argunientum in Cliar-

nologicis
,

praeter eniin quàm quôd insolita pror- lis aliunde genuinis, ut Tidetur esse haec Con-
sùs est base triplex ej)Ocba : Data Kal. Dec. radi donatio ; revocatur enini in lueinoriam et

Nonas Decemb, Idus Jaiiuarii,, cum anno 992 non confirmalur à Rodulfo Conradi successore Cbar-

concurrit Indictio quai ta sed quinta , neque ta anni 994 mox vulgandâ.

Epacta vigesima , sed décima quarta, neque annus

MONITUM
IN SEQUENTIA DIPLOMATA.

I^v
Prxceptis seu Chartis Rodulphi III Régis Provincix varie

inscrihitur nomen ejus : modo Rodulplliis , in his Rodolphus , aliter

Ruodulphus, Rudtdphus et Roadolphus.

Formulée, seu invocationes frequentiori usu , XI sxculo , receptse

in illis visunturj nempe : In noiîiine sanctae et individuae Trinitatis.

In nomine Domini Dei aetcrni. In nomine Dei aeterni et Salvatoris

nostri Jesu Cliristi. y^t familiarior prima invocatio.

Sub Rodulpho Pandolphus Cancellarii munere fungebatur. Iste ha-

buit plures ISotarios qui vel jussu Régis vel vice et absente Cancella-

rio Chartas et Instrumenta scribebant et subscribebant vel recognos-

[) cebant. Prxter Cancellarium exstiterunt in Burgundise regno Archi-

cancellarii nomen et dignitas. Primi muneris vices gerebat Pandol-

phus , seu Pandulphus ,
plerumque Padicius. Eminentiorem locum.

obtinuerat Burchardus /4rchiepiscopus. Absentibus Notariis et Cancella-

riiSj privati quidam jussu Principis scripscrunt Instrumenta.

Notandum maxime stilum Cancellarise Italianse in Burgundia

Transjurensi viguisse : quod observamus in Diplomate Rodulphi III an.

993. Cancellarii xque ac Notarii subscribebant litteras Rcgias, exclusis

testibus.

In Chartis Conradi
,

Rodulphiquc fdii ejus ac successoris , legimus

E Formulam^ annuli nostri impressione, cujus frequentior usus erat apud
Reges Carolinse stirpis : communiter usurpaverunt manu piopriâ

roborare et sigillo nostro insigniri.

Exotica in Prœceptis Regum Capeiianorum , à Carolirds verb

communiter usurpata
, clausula Icgilur in Diplomate Rodulphi pro

Monasterio S. Andréas Viennensis. Fetat iste Princeps ut deinceps
nullus Dux, Marchio, Çomes vel (junelibet grandis ut parva regni

nostri persona , de suprà nominatis rébus nullum teloneum vel

alifjuam functionem exigere praesumat. Communis erat apud Francos

hxc formula sub Regibus Carolingis.
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RODULPHI III REGIS BURGUNDI^ TRANSJURENSIS,

SEU PROVINCIiE , DIPLOMATA.

Ex Cancel-

laria Agaii-

iiensi.

An. 9Î);J.

Pro Monasterio Agaunensi.

Apnd Cl. Menestrier in Probat. ad Histor. Liigdun. pag. 21.

r N noinine sanctae et individuse Trinitatis , Rodulphus Rex. Maximum re-

1. gni nostri aiiji;ere credimus munimentum , si concessionis nostrae mimifi-

6

centiâ sacris sanctae Eeclesiae aedibiis aliquid concedimus , atque Ecclesiasti-

cam indigentiam nostrœ opis propentiiis fiigamus auxilio
,
plurimum nohis

ad aeternam beatitiidinem , regnique nostri stabilitatem prodesse confidinuis

,

et ad commodum proeuldubio credimus. Omnium itaque fidelium nostrorum

tam pra^sentium quàm futurorum certitudo comperiat, quoniam venerabilis Ar-

chiepisfopus Lugdunensis
,

qui est Agaunensis Abbatiae Praepositus , nostrura

audiens prospectum rogavit suppjliciter, ut pro anima serenissimi patris nostri

Pouiiijr Conradi, sicut etiam distribuerat , Pulliacum * villam in eadem Abbatia Deo
famulantibus per praeceptum concederemus , quod in modico jussimus ad- Q
notare ut jam dicta villa quae dare potuimus